
Protokół nr 10/2019 z posiedzenia  

Komisji Oświaty 

w dniu 29 sierpnia 2019 roku 

(komisja wyjazdowa) 

 

      W posiedzeniu komisji udział wzięli radni - członkowie komisji, zastępca wójta gminy, sekretarz 

gminy – zgodnie z listą obecności załączoną do protokołu. 

Komisja dokonała przeglądu stanu przygotowania  placówek oświatowych, prowadzonych przez gminę 

Pomiechówek, do rozpoczęcia nowego roku szkolnego 2019/2020, według następującej kolejności: 

Szkoła Podstawowa im. Wandy Chotomskiej w Starym Orzechowie -  godz. 9.00 

Zespół szkół Ponadgimnazjalnych im. gen. Władysława Sikorskiego w Pomiechówku – godz. 10.00 

Szkoła Podstawowa im. Janusza Kusocińskiego w Goławicach Pierwszych – godz. 11 

Przedszkole „Pod Dębami” im. gen. Edmunda Konll-Kownackiego w Pomiechówku – godz. 12.00 

Szkoła Podstawowa im. gen. Wiktora Thomme´e w Pomiechówku. 

Szkoła Podstawowa w Starym Orzechowie 

W prowadzonych czynnościach udział wzięła pani Marzena Bryjak – dyrektor szkoły.  

W szkole i przedszkolu naukę rozpocznie 132 uczniów. 

Komisja dokonała przeglądu hali sportowej, sal lekcyjnych, biblioteki, świetlicy, sanitariatów oraz 

pomieszczeń stanowiących zaplecze. W bieżącym roku zainstalowano w placówce system 

zabezpieczający samodzielne opuszczenie szkoły przez uczniów. Uczeń może opuścić szkołę tylko z 

osobą uprawnioną. Szkoła pozyskała po wygaszonym gimnazjum sprzęt nagłaśniający. 

We wszystkich pomieszczeniach zamontowane są osłony na grzejniki c.o.  Sale lekcyjne i pracownie 

szkolne  wyposażone są w wymagany sprzęt podstawowy oraz w sprzęt komputerowy, projektory, 

ekrany, klocki edukacyjne i inne. 

W pracowni polonistyczno-humanistycznej, w jednym z okien pękły dwie szyby. Sprawa została już 

zgłoszona do wydziału inwestycji urzędu gminy. Wykonawca, według posiadanych informacji, 

zobowiązał się do wymiany uszkodzonych szyb do końca sierpnia 2019 roku. 

Komisja stwierdza, że w najbliższej przyszłości należy utwardzić pozostałą część terenu przed szkołą, 

należy też uwzględnić rozbudowę budynku przedszkola o jeden moduł. Realizacja tego zadania rozwiąże 

w pełni kłopoty z umiejscowieniem uczniów klasy „O”. 

Komisja stwierdza, że szkoła jest przygotowana do przyjęcia uczniów, zarówno pod względem 

przygotowania obiektu, pomieszczeń, jak i kadry pedagogicznej, pracowników administracji                             

i obsługi.  

Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Pomiechówku 

W prowadzonych czynnościach udział wzięła pani Hanna Radywonik – dyrektor zespołu szkół. 

Naukę  w szkole rozpocznie 422 uczniów w 19 klasach. 

Komisja dokonała przeglądu sal lekcyjnych, pracowni, biblioteki, sali gimnastycznej, sanitariatów oraz 

zaplecza. 

Po przeprowadzonych pracach remontowych i adaptacyjnych, w bieżącym roku, szkoła pozyskała                         

7 sal lekcyjnych. 

Sale lekcyjne i pracownie wyposażone są w wymagany sprzęt podstawowy oraz sprzęt komputerowy, 

projektory i inne odpowiednio do specyfiki kształcenia w danym zawodzie. 

Przy szkole brak profesjonalnego boiska. 

Komisja stwierdza, że placówka jest przygotowana do rozpoczęcia roku szkolnego pod względem 

przygotowania obiektu, pomieszczeń, jak i kadry pedagogicznej, pracowników administracji                                

i obsługi. 

Szkoła Podstawowa w Goławicach Pierwszych 



W prowadzonych czynnościach udział wziął pan Sławomir Nadolski – dyrektor szkoły. 

Naukę w szkole i oddziale przedszkolnym rozpocznie 115 uczniów. 

Komisja dokonała przeglądu hali sportowej, sal lekcyjnych, biblioteki, świetlicy, sanitariatów oraz 

pomieszczeń zaplecza. W dniu wizyty, w placówce trwały końcowe prace malarskie                                                   

w pomieszczeniu (stołówka), które będzie miejscem do spożywania posiłków (szkoła korzysta                         

z cateringu).   

Sale lekcyjne i pracownie wyposażone są w wymagany sprzęt podstawowy oraz urządzenia 

komputerowe, projektory, ekrany i inne. Na grzejnikach c.o. zainstalowane są osłony. 

W dniu prowadzonego przeglądu w pomieszczeniu kotłowni nastąpiło rozszczelnienie instalacji gazowej 

doprowadzającej ogrzewanie do hali sportowej, a także stwierdzono nieszczelność zbiornika z gazem, 

doprowadzającego gaz do ogrzewania hali sportowej. 

W czynnościach tych uczestniczył zastępca wójta gminy pan Mariusz Łempicki, który poinformował, że 

prezes PPW „WKRA” sp. z o.o. podjął już stosowne działania w tym zakresie. 

Stwierdzono, że należy wykonać studnię chłonną na dziedzińcu szkoły, wybudować chodnik                              

w dalszej części terenu przyszkolnego, wykonać gruntowny remont dachu oraz wybudować 

pomieszczenie modułowe, w którym umieszczono by oddziały przedszkolne. Rozwiązałoby to                       

w pełni kłopoty z rozmieszczeniem uczniów w szkole podstawowej. 

Ponadto komisja stwierdza, że placówka jest przygotowana do rozpoczęcia roku szkolnego pod 

względem przygotowania obiektu, pomieszczeń jak i kadry pedagogicznej (22 osoby), administracji i 

obsługi. 

Dyrektor zgłosił problem związany z brakiem osoby do sprzątania hali sportowej, gdyż osoba zatrudniona 

na ½ etatu przez PPW ’WKRA” sp. z o.o., dotychczas obsługująca halę przy szkole, zostaje skierowana 

przez pracodawcę do innych zadań. Personel, którym dysponuje dyrektor to                  2 osoby, do 

obowiązków których należy utrzymanie czystości i porządku w całym obiekcie szkoły, nie jest w stanie 

przyjąć do sprzątania dodatkowej powierzchni jakim jest halam sportowa.  

 

Przedszkole „Pod Dębami” w Pomiechówku 

W prowadzonych czynnościach udział wzięła pani Joanna Jechalik – dyrektor przedszkola. 

Do przedszkola uczęszczać będzie 315 dzieci. 3 latki w III grupach (24,24,25). 4 latki w III grupach po 

25 osób. 5 latki w III grupach po 25 osób. 6 latki w IV grupach (2x25, 24, 20). 

Komisja dokonała przeglądu oddziałów przedszkolnych, sal do terepii, stołówki, zaplecza kuchennego 

oraz pomieszczeń sanitarnych. Oddziały przedszkolne są wyposażone w wymagany sprzęt podstawowy, 

zabawki i sprzęt edukacyjny. 

Komisja stwierdza, że placówka jest przygotowana do przyjęcia dzieci, posiada kadrę pedagogiczną, 

pracowników administracji i obsługi. 

Dyrektor zgłosiła problem z obsadą jednego etatu nauczycielskiego, ponieważ w dniu dzisiejszym 

zrezygnowała z pracy jedna nauczycielka. Natomiast od 1 października br. będzie istniała konieczność 

zatrudnienia 1 opiekuna dla dziecka z niepełnosprawnością. Ponadto pani dyrektor zgłosiła potrzebę 

sześciodniowej przerwy w pracy przedszkola, w okresie wakacyjnym.       Stanowisko komisji w tej 

sprawie jest zgodne. Przerwa na prace techniczne i inne powinna być zrealizowana. Natomiast wszelkie 

informacje w tej sprawie należy odpowiednio wcześniej podać do wiadomości rodzicom dzieci, jest to 

już rola dyrekcji placówki. 

 

Szkoła Podstawowa w Pomiechówku 

W prowadzonych czynnościach uczestniczył pana Adam Szatkowski – dyrektor szkoły.  

Naukę w szkole rozpocznie 620 uczniów. 

Komisja dokonała przeglądu sal lekcyjnych, pracowni, biblioteki, świetlicy, stołówki oraz zaplecza 

kuchennego i sanitariatów oraz zaplecza. 

Dyrektor szkoły pozyskał pomieszczenia po wygaszonym gimnazjum, sale odnowiono                                            

i wyposażono w podstawowy niezbędny sprzęt. W salach lekcyjnych jest sprzęt komputerowy, 

projektory, ekrany. Pracownie wyposażone są w odpowiedni sprzęt do prowadzenia zajęć. 

Od 1 września br. w szkole funkcjonować będzie system zabezpieczający samodzielne wychodzenie 

uczniów ze szkoły oraz monitoring.  



Komisja stwierdza, że placówka jest przygotowana do rozpoczęcia nowego roku szkolnego zarówno pod 

względem przygotowania obiektu, sal lekcyjnych oraz kadry pedagogicznej (62 nauczycieli), oraz 

pracowników administracji i obsługi. 

Podczas tegorocznych wakacji w szkole wykonano remonty i zakupiono wyposażenie, m.in. do sali terepii 

sensorycznej na kwotę ok. 150 tys. złotych. Bardzo istotnym było wycięcie ok. 15 m rury                        i 

wykonanie prac zabezpieczających w tych pomieszczeniach. Było to duże przedsięwzięcie. 

Niezbędne do przeprowadzenia są następujące zadania: 

- odwodnienie placu pomiędzy budynkiem szkoły a halą sportową i ułożenie izolacji poziomej 

- przebudowa schodów 

- remont korytarzy. 

Dyrektor szkoły chciałby spełnić oczekiwania nauczycieli i uczniów, i utworzyć miejsce, gdzie będzie 

można po wyjściu z budynku szkoły usiąść i prowadzić zajęcie czy zwyczajnie porozmawiać. Może to w 

formie altany czy innej budowli lub tylko ławki. Miejsce jest, pomiędzy przedszkolem, a salą 

gimnastyczna szkoły. Nauczyciele oczekują takiego miejsca w pobliżu szkoły. 

 

Na tym protokół zakończono. 

                                                                                                                           Małgorzata 

Lewczuk 

                                                                                                                        Przewodnicząca 

Komisji 

 

Protokółowała: 

                                                                                                                 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wnioski Komisji Oświaty 

z posiedzenia wyjazdowego  

w dniu 29 sierpnia 2019 roku 

 

Komisja dokonała przeglądu placówek oświatowych prowadzonych przez gminę Pomiechówek pod 

względem przygotowania do rozpoczęcia roku szkolnego 2019/2020. 

Komisja zgłasza następujące wnioski: 

1. W Szkole Podstawowej w Starym Orzechowie, w pracowni polonistyczno-humanistycznej, w 

jednym z okien są pęknięte dwie szyby, które należy w trybie pilnym wymienić.                  

2. Przy Zespole  Szkół Ponadgimnazjalnych w Pomiechówku należy rozważyć możliwość urządzenia 

profesjonalnego boiska wraz z wyposażeniem. 



3. W Szkole Podstawowej w Goławicach Pierwszych nastąpiło rozszczelnienie instalacji gazowej i 

zbiornika gazowego doprowadzających ogrzewania do hali sportowej.                                     Należy 

podjąć pilne działania  aby zapewnić bezpieczeństwo w tym zakresie.                                             

Należy rozważyć gruntowny remont dachu, ponieważ doraźne działania nie przynoszą 

pożądanych efektów. 

W perspektywie należy rozważyć budowę budynku modułowego na potrzeby oddziałów 

przedszkolnych.  

Należy stworzyć możliwość zatrudnienia osoby utrzymującej porządek na hali sportowej.   

4. W Szkole Podstawowej w Pomiechówku trzeba wykonać odwodnienie placu pomiędzy  

budynkiem szkoły a halą sportową  i ułożyć izolację poziomą. 

W perspektywie należy rozważyć możliwość zagospodarowania terenu pomiędzy przedszkolem 

a budynkiem szkoły, polegającego na stworzeniu miejsca z ławkami dla uczniów i nauczycieli. 

                        


